ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ СОБОЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВТОРОГО СОЗЫВА
_________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  29.05.2025 г.  №159

О внесении изменений в решение от 15.11.2024 № 138»  Об установлении     земельного налога на территории Соболевского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района»

         В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Соболевского сельского поселения, во исполнение протеста прокуратуры Юрьевецкого района от 25.04.2025 №02-27-2025, Совет Соболевского сельского поселения
     РЕШИЛ:
           1. Внести в решение от 15.11.2025 № 138 Об установлении земельного налога на территории Соболевского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района следующие изменения и дополнения:
1.1.пункт 6. Решения дополнить текстом следующего содержания:
«Налоговая база в отношении части земельного участка, занятого жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса, определяется как доля кадастровой стоимости всего земельного участка, пропорциональная указанной части земельного участка.
Налоговая база в отношении земельных участков, находящихся в общей долевой собственности, определяется для каждого из налогоплательщиков, являющихся собственниками данного земельного участка, пропорционально его доле в общей долевой собственности.
Налоговая база в отношении земельных участков, находящихся в общей совместной собственности, определяется для каждого из налогоплательщиков, являющихся собственниками данного земельного участка, в равных долях.».
         2.Настоящее решение опубликовать в газете «Волга»  и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения в сети «Интернет».
     3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

 Председатель Совета Соболевского  сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области             		                                              А.Д.Муравьев

Глава Соболевского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области	                                                                                  Е.С.Савина